Уважаемые коллеги!

Департамент международного сотрудничества Министерства науки и высшего

образования Российской Федерации доводит до сведения, что Центр мобильности и

европейских программ образования и повышения квалификации (CMEPIUS)

предоставляет Российской Федерации 16 месячных стипендий на 2019-2020 учебный год.

К участию в обучении или стажировке приглашаются студенты и аспиранты.

Необходимые документы:

1. Письмо-представление высшего учебного заведения, подписанное ректором или

проректором.

2. Биографическая справка кандидата.

3. Справка о знании словенского языка (для всех категорий кандидатов).

4. Выписка из зачетной книжки (для студентов).

5. Копия диплома с вкладышем (для кандидатов, имеющих высшее профессиональное

образование).

6. Копия загранпаспорта (первый лист с фотографией).

Каждый из перечисленных документов должен быть заверен печатью вуза (кроме

загранпаспорта).

Срок обучения до 5 месяцев. Обучение бесплатно. Проживание, перелет оплачивает сам

выезжающий. Стипендия не выдается.

Подача документов до 16:00 7 марта 2019. Документы присылаются на бумажном

носителе. Документы предоставляются на русском языке в одном экземпляре.

Подробная информация о выделенных стипендиях размещена на

сайтах: eng.cmepius.si и im.interphysica.su

С уважением,

Ревкова Елизавета Андреевна

Начальник отдела академической мобильности и протокола

Управление международной деятельности

Рязанский государственный университет имени С. А. Есенина

Тел.: + 7 4912 97 15 15 (доб. 2046)

https://vk.com/away.php?to=http%3A%2F%2Feng.cmepius.si&post=-64840027_817&cc_key=
https://vk.com/away.php?to=http%3A%2F%2Fim.interphysica.su&post=-64840027_817&cc_key=